

Gizarte Ekonomiaren Zuzendaritzari aholkularitza eta laguntza emateko zerbitzua, 2025-2028 aldirako Euskadiko Gizarte Ekonomiaren Sailarteko Plan Estrategikoa egiteko, jarraipena egiteko eta ebaluatzeko.

Lehen argitalpenaren data: 2024/11/19 14:45

Azken argitalpenaren data: 2025/02/13 11:45

Espedientea: A-10-DETE-2024

Kontratu mota: Zerbitzuak

Izapidetzearen egoera: Formalizatuta / Gauzatzen

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 81.500,32

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 98.615,39

Botere adjudikatzailea: Eusko Jaurlaritza

Erakunde sustatzailea: S4833001C - Ekonomia, Lana eta Enplegua

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion>

Sarrera

Kontratuaren xedea: Gizarte Ekonomiaren Zuzendaritzari aholkularitza eta laguntza emateko zerbitzua, 2025-2028 aldirako Euskadiko Gizarte Ekonomiaren Sailarteko Plan Estrategikoa egiteko, jarraipena egiteko eta ebaluatzeko.

Espedientea: A-10-DETE-2024

Kontratu txikia: Ez

Covid-19aren kudeaketarako kontratua: Ez

Esparru-akordioa: Ez

Eskuratzeko sistema dinamikoa : Ez

Baterako kontratazioa : Ez

Izapidetzearen egoera: Formalizatuta / Gauzaten

Tramitazioa: Arrunta

Adjudikazio-prozedura: Irekia

Estatuko Legea: Ley 9/2017

Arauketa harmonizatuaren mende: Ez

Baztertzeko arrazoiak : Baztertzeko arrazoiak:Ustelkeria
Baztertzeko arrazoiaren deskribapena, euskaraz: Ustelkeria
Baztertzeko arrazoiak:Lehia faltsutzeko beste eragile ekonomiko batzuekin egindako akordioak
Baztertzeko arrazoiaren deskribapena, euskaraz: Lehia faltsutzeko beste operadore ekonomiko batzuekin egindako akordioak
Baztertzeko arrazoiak:Iruzur
Baztertzeko arrazoiaren deskribapena, euskaraz: Iruzurra
Baztertzeko arrazoiak:Haurren lana eta gizakien beste salerosketa mota batzuk
Baztertzeko arrazoiaren deskribapena, euskaraz: Haurren lana eta gizakien beste salerosketa mota batzuk
Baztertzeko arrazoiak:Kapital Zuriketa eta Terrorismoaren Finantzaketa
Baztertzeko arrazoiaren deskribapena, euskaraz: Kapitalak zuritzea edo terrorismoa finantzatzea
Baztertzeko arrazoiak:Ingurumen-zuzenbidearen arloko betebeharrak ez betetzea
Baztertzeko arrazoiaren deskribapena, euskaraz: Ingurumen-zuzenbidearen arloko betebeharrak ez betetzea
Baztertzeko arrazoiak:Likidatzaile batek kudeatzen dituen aktiboak
Baztertzeko arrazoiaren deskribapena, euskaraz: Likidatzaile bat administratzen ari den aktiboak
Baztertzeko arrazoiak:Deklarazio faltsuak egin izana, informazioa ezkutatu izana, behar diren dokumentuak emateko moduan ez egotea eta prozedura honi buruzko informazio konfidentziala lortu izana
Baztertzeko arrazoiaren deskribapena, euskaraz: Deklarazio faltsuak egin baditu, informazioa ezkutatu badu, prozedura honi buruzko beharrezko dokumentuak eman ezin baditu edo isilpeko informazioa lortu badu.
Baztertzeko arrazoiak:Lan-zuzenbidearen arloko betebeharrak ez betetzea
Baztertzeko arrazoiaren deskribapena, euskaraz: Lan-zuzenbidearen arloko betebeharrak ez betetzea
Baztertzeko arrazoiak:Porrot
Baztertzeko arrazoiaren deskribapena, euskaraz: Porrota
Baztertzeko arrazoiak:Culpable de mala conducta profesional grave

Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Hutsegite profesional larria egin du
Baztertzeko arrazoiak: Aldez aurreko hutsalketa, kalte-galerak ezartzea edo antzeko beste zehapen batzuk
Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Aldez aurreko hutsalketa, kalte-galerak ezartzea edo antzeko beste zehapen batzuk
Baztertzeko arrazoiak: Gizarte-zuzenbidearen arloko betebeharrak ez betetzea
Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Gizarte-zuzenbidearen arloko betebeharrak ez betetzea
Baztertzeko arrazoiak: Gizarte Segurantzako kotizazioen ordainketa
Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Gizarte Segurantzako kotizazioen ordainketa
Baztertzeko arrazoiak: Enpresa-jarduerak eten egin dira
Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Enpresa-jarduerak eten egin dira
Baztertzeko arrazoiak: Terrorismo-delituak edo jarduera terroristei lotutako delituak
Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Terrorismo-delituak edo jarduera terroristei lotutako delituak
Baztertzeko arrazoiak: Baztertzeko arrazoi nazionalak
Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Baztertzeko arrazoi nazional hutsak
Baztertzeko arrazoiak: Porrotaren antzeko egoera, zuzenbide nazionalaren arabera
Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Porrotaren antzeko egoera, zuzenbide nazionalaren arabera
Baztertzeko arrazoiak: Kaudimengabezia
Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Kaudimengabezia
Baztertzeko arrazoiak: Interes-gatazka, kontratazio-prozeduran parte hartzeagatik
Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Interes-gatazka, kontratazio-prozeduran parte hartzeagatik
Baztertzeko arrazoiak: Kontratazio-prozedura honetan zuzenean edo zeharka parte hartzea
Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Kontratazio-prozedura hau prestatzen zuzenean edo zeharka parte hartzea.
Baztertzeko arrazoiak: Zerga-ordainketa
Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Zerga-ordainketa
Baztertzeko arrazoiak: Hartzekodunekin hitzarmena
Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Hitzarmena hartzekodunekin
Baztertzeko arrazoiak: Erakunde delitugile batean parte hartzea
Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Delitu-erakunde batean parte hartzea

Kontratu mota: Zerbitzuak

Errekurtsoa: Ez

Lizitazio elektronikoa : Bai

KPE lizitazioa : Bai

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitation>

Komunikazioa: Kontratazio pleguetara sarrera librea, zuzena, osoa eta doan

Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana : Ez

Organismoak

Botere adjudikatzailea: Eusko Jaurlaritzza

Erakunde sustatzailea: S4833001C - Ekonomia, Lana eta Enplegua

Kontratazio-organoa: Zerbitzu Zuzendaritza

Botere mota: Eskualdeko edo tokiko autoritatea

Jarduera nagusia: Zerbitzu publiko orokorrak

Administrazio-harremana: Izen-abizenak: Dirección de Servicios
Helbidea: Donostia-San Sebastián 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz
Helbide elektronikoa: kontratazioa-ete@euskadi.eus
Telefonoa: +34 945019352

Harreman teknikoa: Izen-abizenak: Dirección de Economía Social
Helbidea: Donostia-San Sebastián 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz
Helbide elektronikoa: s-estibalez@euskadi.eus
Telefonoa: +34 945011817

Irekitzeko gutxieneko quoruma: 2

Mahai/batzordeko kidea: Izena: Miren López de Foronda Aperribay
Funtzioa: Idazkari
Izena: Maria Isabel Mendez Nuñez
Funtzioa: Ordezko
Izena: Ander Rahm Gallarzagoitiza
Funtzioa: Ordezko
Izena: María Aranzazu Martínez Tobalina
Funtzioa: Ordezko

Izena: Susana Estibalez Presa
Funtzioa: Besterik
Izena: Angel Lapuente Montoro
Funtzioa: Besterik

**Dokumentaziora sarbidea
duten beste pertsona
batzuk:**

Izena: Eva Arrabal Urieta
Funtzioa: Besterik

Errekurso-organoa: Deskribapena: Ekonomia, Lan eta Enplegu Sailburua
Posta helbidea: Donostia-San Sebastián 1
Herria: Vitoria-Gasteiz
Posta-kodea: 01010
Helbide elektronikoa: registro-ete@euskadi.eus
Nagusia: Bai

**Erosketa-zentral
batek adjudikatzen du
kontratua:**

Ez

Kontratuaren xedea

CPVak : CPV: 79311000-7 - Azterlanen zerbitzuak
Nagusia: Bai

**Gauzatze-leku nagusia
EBn :**

Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren
NUTS kodeak:**

NUTS kodea: ES211
Nagusia: Bai
Deskribapena: Araba/Álava
NUTS kodea: ES212
Nagusia: Ez
Deskribapena: Gipuzkoa
NUTS kodea: ES213
Nagusia: Ez
Deskribapena: Bizkaia

**Kontratazio Publikoari
buruzko Akordioaren
babespean dagoen
kontratua**

Ez

Sortaka zatitzea: Ez

Aldaerak onartzen dira: Ez

Aukerak onartzen dira : Ez

Prezio unitarioak : Ez

Pleguak eskuratzeko modua:	https://www.contratacion.euskadi.eus/
Kontratuaren iraupena:	Data
Epearen hasiera-data:	2025/02/10
Epearen amaiera-data:	2028/12/31
Luzapenak :	Ez
Zerbitzua ematea lanbide jakin baten esku uzten da :	Ez
Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa kontratazio-pleguetan adierazita :	Bai
Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :	Bai
Adjudikatzeko irizpideak:	Hainbat irizpide
Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude):	Irizpidea: Prezioa Ponderazioa: 51
Kalitate-irizpideak (badagokio):	Irizpidea: Sailen arteko Plan Estrategikoaren edukiak garatzeko proposamena Ponderazioa: 20 Irizpidea: Propuesta metodológica en las distintas fases de la ejecución del contrato y gestión de calidad Ponderazioa: 20 Irizpidea: Proiektuaren kronogramaren proposamena Ponderazioa: 4 Irizpidea: Genero-ikuspegiaren zeharkakotasuna gizarte-ekonomian Ponderazioa: 5
Enkante elektronikoa erabiliko da :	Ez
Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua:	Helbidea: https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion Web-helbidea: https://www.contratacion.euskadi.eus Telefonoa: +34 945016298
Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak	Deskribapena: Gaztelania Deskribapena: Euskara

aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak:

Eskaintzak katalogo elektronikoko gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoko bat eduki behar dute :

Ez

Lizitatzailleak eskaintzari eutsi behar dion gutxieneko epea (eskaintzak jasotzen direnetik):

3 Hilabeteak

Klausula bereziak:

Mota: Ingurumenekoak
 Esleipen Irizpideak: Ez
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai
 Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez
 Kontratu erreserbatuak: Ez
 Beste batzuk: Ez
 Mota: Gizarte arlokoak
 Esleipen Irizpideak: Ez
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez
 Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez
 Kontratu erreserbatuak: Ez
 Beste batzuk: Bai
 Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna
 Esleipen Irizpideak: Bai
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai
 Kaudimen teknikoaren irizpideak: Bai
 Kontratu erreserbatuak: Ez
 Beste batzuk: Ez

Lantegi babestuetarako erreserbatua:

Ez

Enplegu babestuko programa batean egikaritzeko:

Ez

Nahitaezkoa da kontratua betearazteko adjudikatutako langileen izenak eta lanbide-kualifikazioak ematea:

Bai

Oharrak:

A-10-DETE-2024 espedientea elektronikoki baino ezin da lizitatu. Eskaintzak modu telematikokoan bidali ahal izateko, enpresa interesdunek sinadura elektronikoko ziurtagiri bat izan beharko dute eta <http://www.contratacion.euskadi.eus> orrira sartu, Elektronikoki lizitatzea atalaren barruan. Zalantzarik izanez gero, Erabiltzaileentzako Arreta Zerbitzuarekin jar zaitezke harremanetan 945016298 telefono-zenbakira deituta, zure ekipoa konfiguratzeko eta bidalketak egiten laguntzeko. Komeni da haiekin lehenbailehen hitz

egitea, ordenagailuetan konfigurazioa egiteko eta espedienteko eskaintzak aurkezteko epea amaitu baino lehen proba bat egiteko.

Ondasunak entregatzeko, obrak egiteko edo zerbitzuak emateko egutegia: Dokumentu-azterketaren eta agenteekiko kontrastearen txostena:4 aste kontratua sinatzen denetik Egoeraren diagnostiko-txostena:8 aste kontratua sinatzen denetik BLPren proposamena:gehienez 14aste kontratua sinatzen denetik Euskal Gizarte Ekonomiaren BLP 2025-2028:gehienez 16aste Jarraipen-,kontrol- eta ebaluazio-txostena:urtero,ebalatu beharreko urteko abenduaren 15ean(2025, 2026, 2027 eta 2028)

Aldizkako kontratuak dira : Ez

Eskari elektronikoa erabiliko da: Ez

Fakturazio elektronikoa onartuko da: Bai

Ordainketa elektronikoa erabiliko da: Ez

Datu ekonomikoak

Zenbatetsitako balioa: 81.500,32

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 81.500,32

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 98.615,39

EBren funtsekin finantzatuta : Ez

Kontratuko aurrekontuaren BEZa(k): Kontzeptua: BEZ
 BEZ mota: 21 %, BEZaren tasa orokorra

Behin-behineko bermea: Ez

Behin betiko bermea: Bai

Behin betiko bermearen zenbatekoa: Esleipen-prezioaren % 5, BEZik gabe

Fitxategiak

Fitxategiak: Fitxategiaren izena: 6-Memoria Justificativa criterios de adjudicación_PEIESfirmado (2).pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: 7-Memoria instrucciones buenas prácticas_PEIESfirmado.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: 12. Resolución de aprobación.pdf
Fitxategi mota: Espedientea onartzea
Fitxategiaren izena: ANEXOS COMPLEMENTARIOS.docx
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: 8-Hasierako ebazpena A-10-DETE-2024 (003).pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: 9- PPTP_PEIES.pdf
Fitxategi mota: Oinarri teknikoen agiria
Fitxategiaren izena: 10- PCAP PEIES.pdf
Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria
Fitxategiaren izena: 5- Anexo I_Memo condiciones previas al contrato firmado.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: 1-Memoria justificativa necesidad_PEIES firmada.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: 4-Memoria solvencia eca_tecnicafirmado.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: ANEXO III.1.docx
Fitxategi mota: Proposamen ekonomikoaren eredia
Fitxategiaren izena: Composición mesa contratación.pdf
Fitxategi mota: Mahaiaren osaera

Sortak

Iragarki-ohola

Eskaintzak edo parte hartzeko eskabideak aurkezteko muga-eguna:

2024/12/09 10:00

Plikak irekitzea Gaitasun eta kaudimena:

Deskribapena: GUTUN-AZALEN IREKIERA

Irekitze-data: 2024/12/11 10:00

Publikoa: Ez

Plikak irekitzea Formulak:

Deskribapena: B gutun-azalen irekiera

Irekitze-data: 2025/01/21 08:30

Publikoa: Bai

Lekua: 1. aretoa, Lakua 2 eraikina, Donostia kalea, 1 01010 Vitoria-Gasteiz Irekiera zuzenean emango da <https://www.irekia.euskadi.eus/> eu

Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko

informazioa: Jendaurrean irekitzeko kontratazio-mahaiko kideak.

Plikak irekitzea Balio-iritziak:

Deskribapena: C GUTUN-AZALEN IREKIERA

Irekitze-data: 2024/12/19 09:00

Publikoa: Bai
Lekua: Lakua II eraikineko 1. aretoa, Donostia kalea, 1 - 01010
Vitoria-Gasteiz. Irekiera zuzenean emango da hemen: <https://www.irekia.euskadi.eus/es>
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Irekiera publikoko kontratazio-mahaiko kideak.

Mahaiaren/batzordearen erabakiak:

Deskribapena: B GUTUN-AZALAREN IREKIERA AKTA
Fitxategia: 24. Acta sobre B y propuesta de adjudicación A-10-DETE-2024 firmado.pdf
Deskribapena: C GUTUN AZALA IREKITZEKO AKTA
Fitxategia: 19. Acta sobre C A-10-DETE-2024 (002).pdf
Deskribapena: A GUTUN-AZALA IREKITZEKO AKTA
Fitxategia: 15. Acta sobre A A-10-DETE-2024.pdf
Deskribapena: txosten tekniko
Fitxategia: 22. informe tecnico valoracion_.pdf

Zuzenketak:

Enpresa: ARENAL GRUPO CONSULTOR, SL
Arrazoa: 2024ko abenduaren 12an, A gutun-azalean aurkeztutako dokumentazioa zuzentzeko errekerimendua jakinarazi da.
Jakinarazita:
Bai
Enpresa: NEXIO ADVISORY, S.L.
Arrazoa: 2024ko abenduaren 19an, C gutun-azalean aurkeztutako dokumentazioa zuzentzeko errekerimendua jakinarazi da.
Jakinarazita:
Bai
Enpresa: INDRA BUSINESS CONSULTING, S.L.U.
Arrazoa: 2024ko abenduaren 19an, C gutun-azalean aurkeztutako dokumentazioa zuzentzeko errekerimendua jakinarazi da.
Jakinarazita:
Bai

Beste batzuk:

Kontzeptua: 2025/02/04ean 150.2 artikuluan ezarritako errekerimendua zuzendu behar dela jakinarazi da ARENAL enpresari
Kontzeptua: 2024/02/07an kontratua formalizatzeko errekerimenduaren jakinarazpena bidali da.
Kontzeptua: 2025/01/23 150.2 errekerimendua jakinarazi zaio ARENAL GRUPO CONSULTOR SLri.
Kontzeptua: 2025/02/06an esleipen-ebazpenaren jakinarazpena bidali zaie enpresa lizitatzailerik guztiei.
Kontzeptua: 2025/01/23 Fitxategia aldatu da: B gutun-azalaren akta, aurrekoari dagozkion sinaduretako bat falta zaiolako

Eskaintzak kudeatzea

Enpresa lizitatzailerak:

Izen soziala: INDRA BUSINESS CONSULTING, S.L.U.
Erregistro-data: 2024/12/09

Izen soziala: AUREN CONSULTORES SP S L P
Erregistro-data: 2024/12/09

Izen soziala: INFYDE GLOBAL CONSULTING SOCIEDAD LIMITADA
Erregistro-data: 2024/12/09

Izen soziala: COMPETITIVIDAD, DESARROLLO E INNOVACIÓN, S.L.

Erregistro-data: 2024/12/05

Izen soziala: LKS, S. COOP.

Erregistro-data: 2024/12/05

Izen soziala: IKEI RESEARCH & CONSULTANCY, S.A.

Erregistro-data: 2024/12/05

Izen soziala: ARENAL GRUPO CONSULTOR, SL

Erregistro-data: 2024/12/05

Izen soziala: NEXIO ADVISORY, S.L.

Erregistro-data: 2024/12/09

Ebazpena

Aurkeztutako lizitatuzaileen kop.: 8

Enpresa txiki eta ertaintetatik jasotako eskaintzen kop.:

EBko beste estatu kide batzuetatik jasotako eskaintzen kop.:

Hirugarren herrialdeetatik jasotako eskaintzen kop.:

Bide elektronikoz jasotako eskaintzen kop.:

Suntsiarazpena:

Epea (hilabeteak): 48

Egoera: Adjudikazioa

Esleipendunaren

eskaintza: Oinarrizko eskaintza

Prezioa, BEZ gabe: 50.500

Prezioa, BEZarekin: 61.105

Epea (hilabeteak): 48

Adjudikazioa:

Adjudikazioaren data: 2025/02/06

Epe-mota: Data

Epearen hasiera-data: 2025/02/07

Epearen amaiera-data: 2028/12/31

Enpresa esleipenduna:

Sozietate-izena: ARENAL GRUPO CONSULTOR, SL

Prezioa, BEZ gabe: 50.500

Prezioa, BEZarekin: 61.105

Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai

Gauzatze-leku nagusiaren NUTS

kodeak:

NUTS kodea: ES211

Deskribapena: Araba/Álava

Nagusia:	Bai
NUTS kodea: ES212	
Deskribapena: Gipuzkoa	
Nagusia:	Ez
NUTS kodea: ES213	
Deskribapena: Bizkaia	
Nagusia:	Ez
Litekeena da kontratua azpikontratatzea:	Ez

Ebazpen-dokumentuak: Fitxategiaren izena: 22. informe tecnico valoracion_.pdf
Fitxategi mota: Balio-iritzien txotena
Fitxategiaren izena: 32. Esleipen-ebazpena A-10-DTE-2024.pdf
Fitxategi mota: Behin betiko ebazpena - Adjudikazio-ebazpena
Fitxategiaren izena: 36. resolucion rectificación error.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk

Kontratua

Kontratua

Kontratuaren kodea: A-10-DETE-20241239_00001
Kontratuaren egoera: Betetzea
IFK: B41287103
Izen soziala: ARENAL GRUPO CONSULTOR, SL
Enpres. sina. D/Formalizazioa: 2025/02/07
Admin. sina. D: 2025/02/07

Argitalpenak

Kontratatzailearen profilean argitaratu:	Bai
Automatikoki argitaratu EBAOn:	Ez

Errekurtsoa